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203-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas cincuenta minutos del catorce de junio de dos mil trece.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Alianza Patriótica 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Alianza Patriótica convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley  

requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La renovación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedó integrada según se indica:  

 

PROVINCIA DE SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
103100065 OSCAR AGUILAR BULGARELLI PRESIDENTE PROPIETARIO 
106370549 MARIA ELENA POCHET HIDALGO SECRETARIO PROPIETARIO 
104550215 OLMAN ROY DELGADO RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
402060321 JESICA LISETH CASTAÑEDA COLLADO PRESIDENTE SUPLENTE 
104780191 JOSE ALBERTO VILLANAVE SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
113780036 DEIDAMIA DIAZ MONTERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
114520360 WALTER MOISES CAMACHO MONTERO FISCAL PROPIETARIO 
103410085 DAMARIS HIDALGO GONZALEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
103100065 OSCAR AGUILAR BULGARELLI TERRITORIAL 
106310804 CARLOS FERNANDO JIMENEZ SALGADO TERRITORIAL 
104550215 OLMAN ROY DELGADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
113780036 DEIDAMIA DIAZ MONTERO TERRITORIAL 
106370549 MARIA ELENA POCHET HIDALGO TERRITORIAL 
204350233 MARIANELA MONTERO GOMEZ SUPLENTE 
104780191 JOSE ALBERTO VILLANAVE SOLANO SUPLENTE 
402060321 JESICA LISETH CASTAÑEDA COLLADO SUPLENTE 
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SAN JOSE ESCAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105010052 RAFAEL ANGEL SALAZAR RAMOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
104740941 LAURA STELLA ANTILLON MUÑOZ SECRETARIO PROPIETARIO 
111260625 CARLOS ANDRES MONTOYA SOLIS TESORERO PROPIETARIO 
105120515 ANA MARIA ARTEAGA MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
104161261 JOSE FRANCISCO MEJIA CHAVES SECRETARIO SUPLENTE 
104990802 GISELLE MORA CARRANZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
104510835 ANA LUCIA CABAL ANTILLON FISCAL PROPIETARIO 
104250831 DIONISIO JORGE CABAL ANTILLON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
104161261 JOSE FRANCISCO MEJIA CHAVES TERRITORIAL 
104740941 LAURA STELLA ANTILLON MUÑOZ TERRITORIAL 
103720781 CARMEN VIRGINIA JIMENEZ CONTRERAS TERRITORIAL 
105010052 RAFAEL ANGEL SALAZAR RAMOS TERRITORIAL 
105120515 ANA MARIA ARTEAGA MENDEZ TERRITORIAL 
104990802 GISELLE MORA CARRANZA SUPLENTE 
111260625 CARLOS ANDRES MONTOYA SOLIS SUPLENTE 
102880801 LUIS ANTONIO SANCHEZ MONTERO SUPLENTE 
 
 

SAN JOSE DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
104580201 JORGE GUILLERMO ARGUEDAS MEZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
302890519 GISELLE ZUÑIGA BONILLA SECRETARIO PROPIETARIO 
303120940 ADRIAN JOSE ZUÑIGA BONILLA TESORERO PROPIETARIO 
203370249 XINIA MARIA ARROYO LOPEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
112590641 DANIEL VALLADARES LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
105900169 MARIA CRISTINA VALVERDE ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
104650996 JOSE FRANCISCO BARRANTES VENEGAS FISCAL PROPIETARIO 
301500111 FLOR BONILLA CERDAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
112590641 DANIEL VALLADARES LOPEZ TERRITORIAL 
203370249 XINIA MARIA ARROYO LOPEZ TERRITORIAL 
302890519 GISELLE ZUÑIGA BONILLA TERRITORIAL 
104580201 JORGE GUILLERMO ARGUEDAS MEZA TERRITORIAL 
303120940 ADRIAN JOSE ZUÑIGA BONILLA TERRITORIAL 
105900169 MARIA CRISTINA VALVERDE ALVARADO SUPLENTE 
301460460 ORLANDO ZUÑIGA MENA SUPLENTE 
302660447 MARIA LUISA ZUÑIGA BONILLA SUPLENTE 
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SAN JOSE PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
900170837 HARYS ENRIQUE REGIDOR BELTRAN PRESIDENTE PROPIETARIO 
107410692 JEANNETTE CASCANTE SARMIENTO SECRETARIO PROPIETARIO 
107300044 GILBERTO VARGAS VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
600970609 ANA ISABEL ACOSTA CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
113480552 LUDVI RAFAEL FERNANDEZ VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
113480419 ARIANNY MARIA GONZALEZ ALPIZAR TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
112120747 ERIKA MARGARITA MORA ESPINOZA FISCAL PROPIETARIO 
114730325 KENNETH EMILIO OTAROLA MADRIGAL FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
107410692 JEANNETTE CASCANTE SARMIENTO TERRITORIAL 
113710066 RANDALL ARTURO OTAROLA MADRIGAL TERRITORIAL 
106240463 RONALD AZOFEIFA VALVERDE TERRITORIAL 
106110261 MARIA MADRIGAL AGUILAR TERRITORIAL 
900170837 HARYS ENRIQUE REGIDOR BELTRAN TERRITORIAL 
107300044 GILBERTO VARGAS VARGAS SUPLENTE 
110210424 ERICK FERNANDEZ GUZMAN SUPLENTE 
103770628 MARIA EUGENIA BARBOZA SALAZAR SUPLENTE 
 

SAN JOSE TARRAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105850470 HILDA MARIA CORDERO CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
105410147 PABLO FAUSTO BLANCO CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
106530895 ANA EMILIA ZUÑIGA MORA TESORERO PROPIETARIO 
106340876 LUIS ADOLFO UREÑA MIRANDA PRESIDENTE SUPLENTE 
104370973 MARIA EMMA NAVARRO UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
106970900 VICTOR MANUEL DURAN VENEGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
109190164 ANGEL LEONARDO CAMPOS QUIROS FISCAL PROPIETARIO 
304520680 DENIA ISABEL MADRIGAL CHACON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
106410083 VICTOR JULIO CORDERO CORELLA TERRITORIAL 
107910457 MERCEDES UMAÑA UREÑA TERRITORIAL 
106340876 LUIS ADOLFO UREÑA MIRANDA TERRITORIAL 
106970900 VICTOR MANUEL DURAN VENEGAS TERRITORIAL 
105850470 HILDA MARIA CORDERO CASTRO TERRITORIAL 
114700776 YULAY MARIA ARIAS MORA SUPLENTE 
113160239 MARIA GISSELLE ARIAS MORA SUPLENTE 
106110289 LUIS ESQUIVEL GODINEZ SUPLENTE 
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SAN JOSE ASERRI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
115630166 AMADO JOSE VALVERDE RETANA PRESIDENTE PROPIETARIO 
114610223 ORIANA SUJEY ORTIZ VINDAS SECRETARIO PROPIETARIO 
114010962 CHRISTIAN EDUARDO CHAVES VALVERDE TESORERO PROPIETARIO 
113580181 IVANNIA PATRICIA LOPEZ QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 
114390016 LUIS DIEGO CHINCHILLA VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
105140183 LUZ MARINA VINDAS CHINCHILLA FISCAL PROPIETARIO 
105100432 LUIS ALFONSO SOLANO UREÑA FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
114010962 CHRISTIAN EDUARDO CHAVES VALVERDE TERRITORIAL 
115630166 AMADO JOSE VALVERDE RETANA TERRITORIAL 
114610223 ORIANA SUJEY ORTIZ VINDAS TERRITORIAL 
114390016 LUIS DIEGO CHINCHILLA VALVERDE TERRITORIAL 
113580181 IVANNIA PATRICIA LOPEZ QUIROS TERRITORIAL 
800810970 ROBERTO AMADEO NARVAEZ CORTES SUPLENTE 
105120655 FLORY SUSANA MONGE MONGE SUPLENTE 
 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de María de los Ángeles Valverde 

Fallas, cédula de identidad número 103930337, designada como tesorera suplente y 

delegada suplente, por haber sido nombrada en ausencia en la asamblea celebrada 

el día 04/06/2013. Lo anterior, de conformidad con lo que establece el artículo 7 del 

“Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas”, pues el partido contaba con un plazo de tres días 

hábiles siguientes a la celebración de la asamblea, para presentar ante este 

departamento las respectivas cartas de consentimiento.  

 

SAN JOSE MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
113050556 NARA LUCIA CABAL LOMBODORZH PRESIDENTE PROPIETARIO 
111790665 ELISA MORA ALFARO TESORERO PROPIETARIO 
103890806 MARITZA MAYELA SANCHEZ SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
108750437 LUDBYG JOHANES NOVO GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
106050833 MAVIS CASTRO AVILA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
105920198 BELEIDA CRISTINA SANCHEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
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111790665 ELISA MORA ALFARO TERRITORIAL 
106470929 JOSE MARIA CORDOBA ARIAS TERRITORIAL 
113050556 NARA LUCIA CABAL LOMBODORZH TERRITORIAL 
106360162 XINIA GARCIA RODRIGUEZ SUPLENTE 
108750437 LUDBYG JOHANES NOVO GUTIERREZ SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Jorge Luis Alpízar Matamoros, 

cédula de identidad número 105690629, designado como secretario propietario y 

delegado suplente, por haber sido nombrado como fiscal propietario por el partido 

Patria Nueva en la asamblea cantonal de Mora, de fecha 26 de diciembre de 2012. 

Asimismo, se deniega el nombramiento de Guillermo Martín Mora Mora, cédula de 

identidad número 105920932, designado como presidente suplente y delegado 

territorial, por haber sido nombrado como tesorero propietario por el partido supra 

citado en la misma asamblea. Se encuentra pendiente el nombramiento del fiscal 

suplente. 

 

SAN JOSE GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
104071470 RICARDO JOSE JIMENEZ JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
113820843 SONIA MARIA JIMENEZ OLASO SECRETARIO PROPIETARIO 
109320131 RICARDO JIMENEZ OLASO TESORERO PROPIETARIO 
105070830 SONIA OLASO HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
114850709 MANUEL VICENTE JIMENEZ OLASO SECRETARIO SUPLENTE 
111670873 PRISCILLA MARIA JIMENEZ OLASO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
105350871 MARITZA OLASO HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
112540612 ALEJANDRO JIMENEZ QUESADA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
105070830 SONIA OLASO HERNANDEZ TERRITORIAL 
102550051 GILDA ISABEL JIMENEZ MENDEZ TERRITORIAL 
113820843 SONIA MARIA JIMENEZ OLASO TERRITORIAL 
114850709 MANUEL VICENTE JIMENEZ OLASO TERRITORIAL 
104071470 RICARDO JOSE JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
109320131 RICARDO JIMENEZ OLASO SUPLENTE 
111670873 PRISCILLA MARIA JIMENEZ OLASO SUPLENTE 
112370638 JOSE PABLO HERRA VARGAS SUPLENTE 
 

SAN JOSE SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114420491 JOSE LUIS ELIZONDO PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
800760635 EUFRASIA PEÑA HUAMAN SECRETARIO PROPIETARIO 
109970591 RAFAEL SOLIS SANDI TESORERO PROPIETARIO 
109580637 MERCEDES SANDI RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
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104880227 MIGUEL SANDI UREÑA SECRETARIO SUPLENTE 
109630398 REBECA SANDI JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
501610471 ANA CECILIA JIMENEZ QUIROS FISCAL PROPIETARIO 
106300333 RANDALL FRANCISCO MIRANDA VASQUEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
109580637 MERCEDES SANDI RODRIGUEZ TERRITORIAL 
109970591 RAFAEL SOLIS SANDI TERRITORIAL 
114420491 JOSE LUIS ELIZONDO PICADO TERRITORIAL 
800760635 EUFRASIA PEÑA HUAMAN TERRITORIAL 
302790450 NURIA BARBOZA HIDALGO SUPLENTE 
104880227 MIGUEL SANDI UREÑA SUPLENTE 
104780678 MARIA MAYELA JIMENEZ MORA SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Rebeca Sandí Jiménez, cédula de 

identidad número 109630398, como delegada territorial, por no cumplir con el 

requisito de inscripción electoral, señalado en el artículo 8 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas. 

 

SAN JOSE ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
113510133 CARLOS LUIS MESEN BENAVIDES PRESIDENTE PROPIETARIO 
112740870 EVELYN JAZMIN ABARCA JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
701650358 JEFFRY DAVID HAUSE LEWIS TESORERO PROPIETARIO 
501700687 XINIA MARIA ESPINOZA CASARES PRESIDENTE SUPLENTE 
401600700 CARLOS LEITON MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 
600450046 DANILO CARMIOL GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
110260357 VIVIANA FUENTES SOLANO FISCAL PROPIETARIO 
105160654 ROBERTO ALFONSO HIDALGO HERNANDEZ FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
113510133 CARLOS LUIS MESEN BENAVIDES TERRITORIAL 
600450046 DANILO CARMIOL GONZALEZ TERRITORIAL 
112740870 EVELYN JAZMIN ABARCA JIMENEZ TERRITORIAL 
501700687 XINIA MARIA ESPINOZA CASARES TERRITORIAL 
401600700 CARLOS LEITON MADRIGAL TERRITORIAL 
701650358 JEFFRY DAVID HAUSE LEWIS SUPLENTE 
112700168 JORGEANA KATRINA MATTUREN HUNTER SUPLENTE 
700490945 DELRITA EWERS BANTON SUPLENTE 
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SAN JOSE VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105670108 ROSITA ULATE SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
113200056 JAIME ALEJANDRO FIGUERES ULATE SECRETARIO PROPIETARIO 
106330560 MARIBELL VEGA SEGURA TESORERO PROPIETARIO 
114280032 VIVIANA ANDREA ALVARADO VEGA PRESIDENTE SUPLENTE 
105550776 OLMAN ALVARADO ZUMBADO SECRETARIO SUPLENTE 
113590300 KARLA MARIE ALVARADO VEGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
107510232 MANFRED ECHEVERRI RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
105810778 MAYRA CECILIA CASTILLO ROJAS FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
105550776 OLMAN ALVARADO ZUMBADO TERRITORIAL 
106330560 MARIBELL VEGA SEGURA TERRITORIAL 
113200056 JAIME ALEJANDRO FIGUERES ULATE TERRITORIAL 
105670108 ROSITA ULATE SANCHEZ TERRITORIAL 
113590300 KARLA MARIE ALVARADO VEGA TERRITORIAL 
114280031 ERICKA PAOLA ALVARADO VEGA SUPLENTE 
114280032 VIVIANA ANDREA ALVARADO VEGA SUPLENTE 
104890185 WILLIAM HART BROOKE DYMOND SUPLENTE 
 

SAN JOSE ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105780262 JORGE ENRIQUE SALAZAR ALVAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
112490110 ANY GABRIELA SALAZAR BONILLA SECRETARIO PROPIETARIO 
111620504 DANNY ALFONSO GRANADOS SEGURA TESORERO PROPIETARIO 
106450394 VIELA CRISTINA BONILLA GARRO PRESIDENTE SUPLENTE 
109350941 JULIO CESAR LOPEZ ZELEDON SECRETARIO SUPLENTE 
114290235 JENNIFER CELENIA ALFARO CHINCHILLA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
111580054 JORGE ARNULFO SALAZAR BONILLA FISCAL PROPIETARIO 
108290470 MARIA YANELA SALAZAR ALVAREZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
115000541 CONY VALERIA SALAZAR BONILLA TERRITORIAL 
109350941 JULIO CESAR LOPEZ ZELEDON TERRITORIAL 
111620504 DANNY ALFONSO GRANADOS SEGURA TERRITORIAL 
105780262 JORGE ENRIQUE SALAZAR ALVAREZ TERRITORIAL 
106450394 VIELA CRISTINA BONILLA GARRO TERRITORIAL 
114290235 JENNIFER CELENIA ALFARO CHINCHILLA SUPLENTE 
114930800 LUIS ANTONIO GRANADOS CALDERON SUPLENTE 
112490110 ANY GABRIELA SALAZAR BONILLA SUPLENTE 
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SAN JOSE TIBAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114330709 JUAN GABRIEL PIEDRA SOTO PRESIDENTE PROPIETARIO 
203860375 MARIA DEL CARMEN PIEDRA MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
114170802 CESAR ALONSO FERNANDEZ PIEDRA TESORERO PROPIETARIO 
113820668 TATIANA CARVAJAL ZUÑIGA PRESIDENTE SUPLENTE 
104970205 MARVIN FERNANDEZ HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
701260992 MARIA JOSEPH ZUMBADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
111680399 ESTEBAN FERNANDEZ PIEDRA FISCAL PROPIETARIO 
900290855 ROSA IRENE GUEVARA CANTON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
113820668 TATIANA CARVAJAL ZUÑIGA TERRITORIAL 
203860375 MARIA DEL CARMEN PIEDRA MURILLO TERRITORIAL 
114330709 JUAN GABRIEL PIEDRA SOTO TERRITORIAL 
202140725 CARLOS LUIS CHACON SALAS TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de César Alonso Fernández Piedra, 

cédula de identidad número 114170802, como delegado territorial. Se le hace saber 

al partido político que existe una inconsistencia entre el informe del delegado que 

fiscalizó la asamblea y el acta presentada por el partido en fecha veintidós de mayo 

de los corrientes, ya que en el informe del delegado no se consignó al señor 

Fernández Piedra como delegado, de igual forma adjunto al informe de la delegada 

se presentó copia del acta del partido político, la cual concuerda con el informe en la 

designación únicamente de cuatro delegados territoriales. Pendientes los 

nombramientos a los puestos de tres delegados suplentes. 

 

SAN JOSE MORAVIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
106140421 INGRID MOYA ABARCA PRESIDENTE PROPIETARIO 
115510116 DANIEL AGUILAR SOTO SECRETARIO PROPIETARIO 
115610258 ANDRES FELIPE GARCIA SOTO PRESIDENTE SUPLENTE 
900860573 INES MARIA SOTO ABARCA SECRETARIO SUPLENTE 
106780587 MIGUEL MOYA ABARCA TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
106140421 INGRID MOYA ABARCA TERRITORIAL 
115510116 DANIEL AGUILAR SOTO TERRITORIAL 
104510536 OLGA MARTA SANCHEZ JOVEL SUPLENTE 
900860573 INES MARIA SOTO ABARCA SUPLENTE 
900850384 MAURIEL RAFAEL SOTO ABARCA SUPLENTE 
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Inconsistencias: Pendientes los siguientes nombramientos: tesorero propietario, 

fiscal propietario, fiscal suplente y tres delegados territoriales. 

 

SAN JOSE MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105660270 BERNARDO JOSE AGUILAR GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
113810635 ANDREA AGUILAR UMAÑA SECRETARIO PROPIETARIO 
115150446 BERNARDO JESUS AGUILAR UMAÑA TESORERO PROPIETARIO 
204170527 LIGIA MARIA UMAÑA LEDEZMA PRESIDENTE SUPLENTE 
204630270 MAURICIO MUÑOZ SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE 
115400268 MARIA FERNANDA BONILLA PAZOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
113300030 GRETTEL VERONICA NAVAS OBANDO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
205750744 YAMILETH MARIA ANGULO ROSALES TERRITORIAL 
204630270 MAURICIO MUÑOZ SALAZAR TERRITORIAL 
204170527 LIGIA MARIA UMAÑA LEDEZMA TERRITORIAL 
111160738 JORGE LOPEZ MORALES TERRITORIAL 
105660270 BERNARDO JOSE AGUILAR GONZALEZ TERRITORIAL 
115150446 BERNARDO JESUS AGUILAR UMAÑA SUPLENTE 
112130924 TERESITA MARIA VIQUEZ MUÑOZ SUPLENTE 
113810635 ANDREA AGUILAR UMAÑA SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Pendiente el nombramiento del fiscal suplente. 

 

SAN JOSE TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
105940268 ANA IVONNE SANTAMARIA MONGE PRESIDENTE PROPIETARIO 
113830795 LUIS DIEGO UMAÑA SANTAMARIA SECRETARIO PROPIETARIO 
104660380 CARLOS ANTONIO UMAÑA FALLAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
203140446 CESAR EDUARDO SANDOVAL HERRERA TERRITORIAL 
105940268 ANA IVONNE SANTAMARIA MONGE TERRITORIAL 
104660380 CARLOS ANTONIO UMAÑA FALLAS TERRITORIAL 
113830795 LUIS DIEGO UMAÑA SANTAMARIA TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Erick Roberto Umaña Santamaría, 

cédula de identidad número 114790212, designado como tesorero propietario y 

delegado suplente, por haber sido nombrado en ausencia, en la asamblea cantonal 

celebrada el 19 de mayo de 2013. Lo anterior, de conformidad con lo que establece 

el artículo 7 del “Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 
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Partidarias y Fiscalización de Asambleas”, pues el partido contaba con un plazo de 

tres días hábiles siguientes a la celebración de la asamblea, para presentar ante este 

Departamento la carta de consentimiento. Pendiente la designación de los puestos 

de secretario y tesorero suplentes del Comité Ejecutivo, el fiscal propietario y 

suplente, un delegado territorial y dos suplentes. No obstante, se le hace saber a la 

agrupación política que en fecha 12 de junio de los corrientes el partido celebró una 

nueva asamblea cantonal, sin embargo, la misma se encuentra pendiente de 

procesar con respecto a sus nombramientos, por estar a la espera de la entrega del 

respectivo informe por parte del delegado del TSE. 

 
SAN JOSE DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
303510768 LEONARDO SANCHEZ MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
303460688 STEVE ELIZONDO RETANA SECRETARIO PROPIETARIO 
107700186 MARIA DE LOS ANGELES SOLIS RIVERA SECRETARIO SUPLENTE 
105850117 ALVARO EDUARDO SANDI ZUMBADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
303980032 ROY FRANCISCO VARGAS MENA FISCAL PROPIETARIO 
108840921 MARICELA DELGADO CHACON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
107700186 MARIA DE LOS ANGELES SOLIS RIVERA TERRITORIAL 
303510768 LEONARDO SANCHEZ MONTERO TERRITORIAL 
304080905 ANA DEL ROSARIO FONSECA ROJAS SUPLENTE 
304600761 FABIAN FRANCISCO RODRIGUEZ PRADO SUPLENTE 
303390321 YESENIA MARIA SOLANO NAVARRO SUPLENTE 
 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Evelyn Gabriela Fallas Fallas, 

cédula de identidad número 303600168, designada como tesorera propietaria y 

delegada territorial, por haber sido nombrada como fiscal propietaria por el partido 

Accesibilidad Sin Exclusión en la asamblea cantonal de Dota, de fecha 16 de febrero 

de 2013. Asimismo, el nombramiento de Sabina María Elizondo Retana, cédula de 

identidad número 303560878, designada como presidente suplente y delegada 

territorial, por haber sido nombrada como secretaria propietaria y delegada territorial 

por el partido Avance Nacional en la asamblea cantonal de Dota, de fecha 6 de 

diciembre de 2013; y el nombramiento de Álvaro Eduardo Sandí Zumbado, cédula de 

identidad número 105850117, como delegado territorial, por no cumplir con el 
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requisito de inscripción electoral, señalado en el artículo 8 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas. 

 

SAN JOSE CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
115940497 DIANA GABRIELA NARANJO FIGUERES PRESIDENTE PROPIETARIO 
103150215 OLIVER PEREZ MATA SECRETARIO PROPIETARIO 
206300575 DIANA CAROLINA HERNANDEZ CORDERO TESORERO PROPIETARIO 
207150717 ANDRES ALONSO LIZANO MUÑOZ PRESIDENTE SUPLENTE 
207100543 LISETH HERNANDEZ CORDERO SECRETARIO SUPLENTE 
113130343 JUAN DIEGO CASTILLO BOLAÑOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
103060306 ALVARO EUCLIDES ALVAREZ CASTRO FISCAL PROPIETARIO 
104940601 MERCEDES OLASO HERNANDEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
106060947 KIRSTEN DIANA FIGUERES OLSEN TERRITORIAL 
206300575 DIANA CAROLINA HERNANDEZ CORDERO TERRITORIAL 
207150717 ANDRES ALONSO LIZANO MUÑOZ TERRITORIAL 
103150215 OLIVER PEREZ MATA TERRITORIAL 
115940497 DIANA GABRIELA NARANJO FIGUERES TERRITORIAL 
108770321 GERARDO JOSE ECHEVERRIA SAENZ SUPLENTE 
203680993 JULIETA MARIA CASTILLO BOLAÑOS SUPLENTE 
113130343 JUAN DIEGO CASTILLO BOLAÑOS SUPLENTE 
 

SAN JOSE PEREZ ZELEDON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
113680107 TATIANA TERESA HERRERA BARBOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
114920071 JORGE ARTURO ZAMORA RETANA SECRETARIO PROPIETARIO 
114750561 ANGELICA DUARTE MONTES TESORERO PROPIETARIO 
114980934 KARLA LUCIA MORA CORDERO PRESIDENTE SUPLENTE 
603820386 FREDY FRANCISCO GRANADOS VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
115340823 KATHERINE LIZETH ARIAS ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
114750561 ANGELICA DUARTE MONTES TERRITORIAL 
115340823 KATHERINE LIZETH ARIAS ARIAS TERRITORIAL 
114920071 JORGE ARTURO ZAMORA RETANA TERRITORIAL 
114720754 SARA CRISTINA SOLANO PICADO SUPLENTE 
115280404 HILDA JOHANNA FONSECA FALLAS SUPLENTE 
114300426 JUAN GABRIEL LEIVA MESEN SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Se deniegan los nombramientos de Yeimy Daniela Rodríguez 

Vargas, cédula de identidad número 115630701, y Sergio Bozzoli Solano, cédula de 
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identidad número 106270981, designados como fiscal propietaria y delegada 

territorial la primera, así como fiscal suplente y delegado territorial el segundo. El 

Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de los fiscales, siendo 

éstas incompatibles con las funciones del cargo a delegado, por lo que deberá el 

partido indicar en cuál de los puestos elige permanecer y realizar las designaciones 

faltantes. 

 

SAN JOSE LEON CORTES CASTRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
106690469 JUAN EMILIO UREÑA SOLIS PRESIDENTE PROPIETARIO 
304230373 ANNETH YERANIA MORA JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
105460341 ORLANDO PICADO CORDERO TESORERO PROPIETARIO 
304760899 ANA FRANCINI RIVERA RIVERA PRESIDENTE SUPLENTE 
303990503 LUIS FABIAN UREÑA CECILIANO SECRETARIO SUPLENTE 
106270101 JOSE GUILLERMO UREÑA SOLIS TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
105460341 ORLANDO PICADO CORDERO TERRITORIAL 
304760899 ANA FRANCINI RIVERA RIVERA TERRITORIAL 
109100229 CESAR FABRICIO PICADO ANGULO TERRITORIAL 
303990503 LUIS FABIAN UREÑA CECILIANO TERRITORIAL 
304230373 ANNETH YERANIA MORA JIMENEZ TERRITORIAL 
304030092 JERSSON AGUSTIN UREÑA SOLANO SUPLENTE 
304300569 MARIA DANIELA UREÑA CECILIANO SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Se deniegan los nombramientos de María Rivera Ulloa, cédula de 

identidad número 107460532 y María Ester Solano Ureña, cédula de identidad 

número 105900941, designadas como fiscales propietaria la primera y suplente la 

segunda, por no cumplirse el principio de paridad de género según lo establece el 

artículo 2 del Código Electoral y 3 del Reglamento para la conformación y renovación 

de estructuras partidarias y fiscalización de asambleas, donde menciona que las 

asambleas partidarias y demás órganos pares se integrarán con un 50% de mujeres 

y un 50% de hombres y en las que tengan una conformación impar, la diferencia 

entre el total de hombres y mujeres no podrá ser superior a uno. Asimismo, el 

nombramiento de Roger Isaac Ureña Solano, cédula de identidad número 

304500582, designado como delegado suplente, por estar nombrado como fiscal 

propietario por el Partido Verde, en la asamblea cantonal de León Cortes de fecha 23 

de setiembre de 2012. 
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El partido Alianza Patriótica deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo, al final del proceso no se tendrán por válidamente 

conformadas las estructuras.   

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      
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